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Sådan ser det meget store flertal af indvan- 
drere heldigvis også på det, men deres daglig- 
dag og hele tilværelse bliver forpestet af de fana- 
tiske og fundamentalistiske grupper, de krimi- 
nelle udlændinge og asylsnyderne, for de grup- 
per er med til at give et forkvaklet billede af alle 
indvandrere, og på den måde bliver der skabt 
modsætninger og spændinger mellem danskere 
og indvandrere. Det er til skade for hele det dan- 
ske samfund. 

Også derfor er vi nødt til at stramme op. 
Sandheden er jo, at mange indvandrere har den 
samme opfattelse, og derfor skal jeg heller ikke 
skjule, at det var med stor forbløffelse, at jeg i 
går så, at den radikale gruppeformand, fru Eli- 
sabeth Arnold, til pressen bl.a. udtalte følgende: 
»Anders Fogh Rasmussen helmer ikke, før den 
sidste brunøjede er smidt ud af landet.« 

Det sagde fru Arnold. Lad være, at så skulle 
halvdelen af min familie smides ud, men alle 
ved jo, at det er lodret usandt, at det er aldeles 
vrøvl, og jeg er nødt til at sige det ligeud: Det er 
typer som fru Arnold og andre halalhippier, der 
er med til at grave grøfter i udlændingedebat- 
ten. Fru Arnold forholder sig slet ikke til de kon- 
tante kendsgerninger. Fru Arnold afviser debat- 
ten ved bare at vrænge et »æh bæh, du vil bare 
smide alle udlændinge ud.« Altså på den måde 
kommer vi jo overhovedet ikke videre. 

Jeg synes, at fru Arnold burde lytte til sin par- 
tifælle Naser Khader. Forleden sagde han til Ber- 
lingske Tidende, at vi har været for naive og set 
gennem fingre med, at der er grupper af udlæn- 
dinge, som ikke respekterer de værdier, vort 
samfund bygger på, grupper, som reelt ikke er 
blevet og ikke ønsker at blive ordentlig integre- 
ret. Det svarer til, hvad jeg hører fra mange ind- 
vandrere. De synes, at vi er for blødsødne og na- 
ive. Det burde fru Arnold lytte til. 

Til gengæld har det glædet mig at se, at en 
række socialdemokratiske borgmestre bakker op 
om en stramning af udlændingepolitikken, og vi 
vil gerne fra Venstres side række hånden frem til 
et samarbejde med dem om de nødvendige 
stramninger. Det er en fast og fair udlændinge- 
politik, der er brug for. Et meget bredt flertal i 
befolkningen ønsker en opstramning. Bekymrin- 
gen over den slappe udlændingepolitik rækker 
langt ud over, hvad folk stemmer ved valgene. 

Tiden er ikke til at grave grøfter. Opgaven er 
derimod at skabe et bredt flertal i Folketinget for 
de helt nødvendige stramninger. Venstre og Det 
Konservative Folkeparti har fremsat 15 forslag 
til stramning af udlændingeloven. Vi lægger 

dem frem til fri forhandling i Folketinget, og vi 
indbyder alle partier til et samarbejde både før 
og efter det valg, som kommer. 

Jeg så gerne, at vi kunne indgå en bred aftale 
om de nødvendige stramninger. Jeg så gerne, at 
såvel Socialdemokratiet som Dansk Folkeparti 
kunne indgå i en sådan aftale, men også gerne 
andre, hvis de vil. Der er i befolkningen et 
stærkt ønske om, at et meget bredt flertal på 
Christiansborg kan enes om en langsigtet ud- 
lændingepolitik, en politik, som kan skabe tryg- 
hed i befolkningen. 

Lad mig slutte med at sige, at i det hele taget 
vil Venstre lægge op til et bredt samarbejde. Om 
få uger skal finansloven for 2002 være på plads. 
Venstre går til disse forhandlinger med det øn- 
ske, at vi kan indgå aftaler med regeringen. Jeg 
advarer regeringen imod blokpolitik med ven- 
strefløjen om højere skatter, sådan som det skete 
med pinsepakken og de to seneste finanslove. 
Der er tværtimod brug for at sænke virksomhe- 
dernes omkostninger for at sikre en god beskæf- 
tigelse, og der er brug for et bredt flertal bag en 
robust finanspolitik. 

I løbet af de næste 5 måneder skal vi have fol- 
ketingsvalg. Venstre går til valg med det sigte at 
skaffe landet en ny regering. Der er brug for at 
forbedre og udvikle det danske velfærdssam- 
fund. Ventelisterne til sygehusene skal væk, de 
ældre skal have en bedre omsorg, familierne 
skal have mere tid til børnene, udlændingepoli- 
tikken skal strammes op, retspolitikken skal 
være mere håndfast, og vi skal have stoppet 
skatternes himmelflugt. 

Der er brug for reformer, men det skal være 
reformer, der går hånd i hånd med tryghed for 
den enkelte og for familierne. Derfor vil Venstre 
også lægge vægt på, at en ny borgerlig/liberal 
regering stræber efter et bredt samarbejde, for 
de nødvendige reformer bliver nu engang mest 
holdbare og giver mest tryghed, hvis der står et 
bredt flertal bag. 

Formanden: 
Der er fire, der har meldt sig med korte bemærk- 
ninger, nemlig hr. Keld Albrechtsen, fru Mimi 
Jakobsen, hr. Peter Skaarup og fru Elisabeth Ar- 
nold, men før de får ordet, vil der blive en pause. 

Jeg skal her afbryde forhandlingen og udsæt- 
te mødet. Det genoptages i dag kl. 13.00. 

Mødet udsat kl. 11.56 


